
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO

IP/ANNO 1385/2022
Tit./Fasc./Anno 2.5.6.0.0.0/4/2019

DIR. GARE E CONTRATTI - INNOVAZIONE TECNOLOGICA

DETERMINAZIONE

Oggetto:  Liquidazione  e  pagamento  fattura  per  rinnovo/aggiornamento
software di contabilità Lavori Pubblici alla Ditta STS srl - CIGZ533526138.

IL DIRIGENTE 

Vista la proposta di determinazione dirigenziale redatta dal Responsabile del
Procedimento Sig. Giovan Battista Guarino.

Valutati  i  presupposti  di  fatto  e  le  ragioni  giuridiche  a  fondamento
dell'adozione del presente atto in relazione alle risultanze dell'istruttoria.

Vista la legge n. 142/90 così come recepita dalla Legge Regionale n. 48/91 e
successive modifiche ed integrazioni.

Visto il T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii.

Vista la L.R. n. 15 del 04/08/2015 e successive modifiche ed integrazioni.

Vista la L.R. n. 7/2019.

Ritenuto che la proposta sia meritevole di accoglimento.

Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto.

DETERMINA

Approvare la proposta redatta dal Responsabile del procedimento Sig. Giovan
Battista Guarino con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla stessa.

Palermo, 14/03/2022
Il Dirigente
Dott. Fabrizio Di Bella



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
   

IL RESPONSABILE  DEL PROCEDIMENTO

Premesso che:
- sono attualmente in uso presso le direzioni tecniche dell’Ente i software

dedicati alla progettazione di manufatti edili e stradali ed alla contabilità
dei lavori forniti dalla Ditta S.T.S. s.r.l. di S.A. Li Battiati (CT); 

- con nota prot. n.76922 del 15/12/2020 la Direzione Viabilità ,Edilizia,Beni
Culturali,  manifestava  la  necessità  e  l’urgenza  di  provvedere
all’aggiornamento dei  software  tecnici  della  Ditta  S.T.S.  s.r.l.  per  l’anno
2022;

- il  servizio  richiesto  consiste:  nell’aggiornamento  all’ultima  release
disponibile  del  software  “AcrWin”  per  44  postazioni  di  lavoro.,  per  i
programmi di contabilità lavori;

- la  Ditta  S.T.S.,  riguardo la  fornitura del  servizio richiesto ha inoltrato a
questa  Direzione  un’oferta  economica  di  €,3.666,65  IVA  esclusa  (nota
prot.9441 del 10/02/2022);

- per questo rinnovo in afidamento è stato generato il CIG : Z533526138 ;
- per questo procedimento è stato acquisito con esito positivo il DURC allegato

con  con  prot.  17555  del  11/03/2022,  il  fusso  finanziario  e  le  modalità  di
pagamento sono indicate in fattura ;

- con  Determinazione  nr.  IP  824/2022 è  stato  nominato  RUP  il  Dott.  Arena
Ferdinando;

Considerato che:
- il rinnovo del servizio in oggetto riveste carattere di necessità ed urgenza

relativamente  alle  attività  svolte  dalla  Direzione  Viabilità-  Edilizia-  Beni
Culturali di questa Amm.ne;

- il software di cui in premessa è di proprietà esclusiva della Ditta S.T.S. s.r.l.
che pertanto è l’unica che può fornire gli aggiornamenti;

- la Ditta S.T.S. Srl ha fornito regolarmente gli aggiornamenti richiesti;

Occorre pertanto:
- procedere alla liquidazione e pagamento della fattura emessa dalla  Ditta

S.T.S. s.r.l. per i servizi di cui in premessa per importo complessivo di €
4.472,52 di cui € 3.666,00 alla Ditta S.T.S. s.r.l. ed € 806,52 (IVA) all’Erario,
dando atto che la spesa trova copertura finanziaria sul Cap. 117304 - Imp.
617/22 giusta Det. 675 del 17/02/2022

Dato  atto  che,  ai  sensi  dell'art.  6  bis  della  legge  7/8/1990  n.  241,  per  il
presente  provvedimento  non  sussistono  motivi  di  confitto  di  interesse,
neppure  potenziale,  per  il  Responsabile  del
Procedimento. 

PROPONE

Che si adotti il conseguente provvedimento.



                                                              Il Responsabile del
Procedimento

                                                                                               Sig. Guarino Giovanni

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'articolo 20
del Decreto legislativo n.82/2005 e successive modificazioni ed integrazioni,recante : 'Codice
dell'Amministrazione Digitale' 


